
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
C o p i a  

 

  
 
 

DECRETO  
DEL SINDACO 

 
 

 
 Registro Generale     4   del 12/03/2024 

 
 
 

OGGETTO: 
Individuazione del Responsabile Unico del Progetto per le Misure della Missione 1 
Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 
NextGenerationEU per cui si è candidato il Comune di Bruino. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
I L  S I N D A C O  

 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
Richiamato il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante il Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici; 

 
Premesso che il Comune di Bruino ha presentato la candidatura a diversi progetti inerenti le 

Misure della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto 
dell’iniziativa NextGenerationEU che riguardano gli obiettivi di digitalizzazione, innovazione e 
sicurezza della pubblica amministrazione; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 4 del 21/04/2023 con cui è stato nominato Diego Bazzucco 

quale Responsabile del Settore Affari Generali a decorrere dal 01/05/2023, in sostituzione della 
precedente responsabile Ornella Chiaretta cessata per pensionamento; 

 
Dato atto che con il presente atto si intende individuare il Responsabile Unico del Progetto 

per i progetti avviati in data antecedente al 01/05/2023: 
1) Misura 1.4.3 “AppIO Comuni”, ammesso al finanziamento con Decreto n. 24-2 del 

01/04/2022 del Capo Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, CUP G11F22001140006, di cui è stato comunicato l’esito 
positivo dell’asseverazione con nota del 11/03/2024; 

2) Misura 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - 
SPID e CIE”, ammesso al finanziamento con Decreto n. 125 - 2 del 02/02/2023 Capo 
Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
CUP G11F22000900006, ancora da contrattualizzare; 

3) Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali”, ammesso al finanziamento con Decreto 
n. 131-2 del 20/10/2022 Capo Dipartimento per la trasformazione digitale della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, CUP G11F22002880006, in corso di 
completamento delle attività; 

 
Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale;  
 
Visto l’art. 6 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
D E C R E T A  

 
 di individuare il Responsabile Unico del Progetto per i progetti avviati in data 

antecedente al 01/05/2023: 
1) Misura 1.4.3 “AppIO Comuni”, ammesso al finanziamento con Decreto n. 24-2 del 

01/04/2022 del Capo Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del Consiglio dei Ministri, CUP G11F22001140006, di cui è stato comunicato 
l’esito positivo dell’asseverazione con nota del 11/03/2024; 

2) Misura 1.4.4 “Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità 
digitale - SPID e CIE”, ammesso al finanziamento con Decreto n. 125 - 2 del 
02/02/2023 Capo Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, CUP G11F22000900006, ancora da contrattualizzare; 

3) Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali”, ammesso al finanziamento con 
Decreto n. 131-2 del 20/10/2022 Capo Dipartimento per la trasformazione digitale 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri, CUP G11F22002880006, in corso di 
completamento delle attività. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente eseguibile. 
 
 

Bruino, 12/03/2024 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Riccardo Cesare 


